
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

                

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.10. 2015 г                                                      п. Рассвет         №  56 

О внесении изменения в 

постановление № 28 от 

01.07.2009г. «Об организации 

и ведении гражданской 

обороны в администрации п. 

Рассвет». 

В соответствии с Федеральным законом от 29.06.2015г. № 171-ФЗ «О внесении изменений 

в Федеральный закон « О гражданской обороне», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской 

обороне в Российской Федерации», и в целях обеспечения и выполнения мероприятий 

гражданской обороны в муниципальном образовании  Рассветовского сельсовета, 

руководствуясь ст.7  Устава  Рассветовского сельсовета,  

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в  Постановление администрации п.Рассвет № 28 от 01.07.2009г.  «Об 

организации и введении гражданской обороны в администрации п.Рассвет» следующие 

изменения; 

 - в наименование, в текст постановления, в  приложение № 1, слова «администрация 

поселка Рассвет», заменить словами « администрацией Рассветовского сельсовета» в 

соответствующих падежах. 

- в пунктах  3;5; 10.1;10.2;10.5;10.7; слова « ведение военных действий или вследствие 

этих действий, а также вследствие чрезвычайных ситуациях природного и техногенного 

характера» заменить словами « при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, 

а также  при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»; 

- в пункте 10.1 слова « обучение населения» заменить на слова « подготовка населения». 

2. Утвердить приложение №2 к постановлению « О перечне организаций обеспечивающих 

выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне Рассветовского 

сельсовета».  

3.Контроль над выполнением Постановления оставляю за собой. 

4.Постановление  вступает  в  силу  со  дня   подписания,  подлежит 

опубликованию в районной газете «Новый путь и подлежит   размещению на сайте 

http://www.birilussy.ru (Интернет страница Рассветовский сельсовет). 

 

Глава Рассветовского сельсовета                                         А.А.Кириллов  

http://www.birilussy.ru/


                                                                                                                             Приложение  

к постановлению администрации  

Рассветовского сельсовета 

№ 56   от 19.10.2015 г.   

 

 
« О перечне организаций обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по 

гражданской обороне Рассветовского сельсовета».  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Наименование 

подразделения 

(формирования) 

ведомственная 

принадлежность 

 

Фамилия, 

Имя, отчество 

руководителя, 

телефон 

 

Состав сил и средств Резерв 

МТС 

  
Техника (количество) 

Личный  

состав  
бригад. 

чел. 

Инженерные техника 

и  
транспортные 

средства 

плав. 

средства 

1 2 3 4 5 6 

ООО «Рассвет-лес» 

 

 

 

 

 

 

ООО «Стройлес» 

 

 

 

 
ООО 

«Жилбытсервис» 

Бирюков Л.П. 

тел 2-33, 

8-983-142-57-37 

 

 

 

 

Рябчевский В.Н. 

тел 89607604236 

 

 

 
Гвоздева О.Н. 

тел 89832972547 

1бригада 

6человек 

 

 

 

 

 

1бригада 

4человека 

 

 

 
2бригады 

8человека 

1 экскаватор 

1 бульдозер 

1 грейдер 

1груз. автомобиль 

2 автобуса 

тралл 

 

Манипулятор 

ЛТ-72 

 

 

 
1 сварочный агрегат 

1грузовой автомобиль 

для откачивания воды 

1-автомобиль для 

подвоза воды 

2 лодки 

(населения) 

 

 

 

 

 

2  лодки 

 

 

 

 
1 лодка 

(населения) 

 

ГСМ 

средства первой 

необходимости 

 

 

 

 

ГСМ 

средства первой 

необходимости 

 

 
ГСМ 

средства первой 

необходимости 

 

 


